ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОВРОВА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ № 1533 ОТ 31.08.2020 г.

Об установлении тарифов на дополнительные платные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением детский сад №52

В соответствии с решением Совета народных депутатов города Коврова от 26.01.2011 №22 «Об утверждении Положения о разграничении полномочий, представленных органам местного самоуправления муниципального образования город Ковров в области регулирования тарифов и надбавок организаций жилищно-коммунального комплекса и об определении порядка установления тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений города Коврова»,  руководствуясь ст.7, ст. 32 Устава муниципального образования город Ковров, в связи с обращением заведующего МБДОУ №52 от 14.08.2020 вх. №5077/01-27, согласно протоколу заседания муниципальной тарифной комиссии от 19.08.2020 №6 постановляю:
1. Исключить приложение №32 из постановления администрации города Коврова от 02.09.2015 №2193 «Об установлении тарифов на платные услуги детским дошкольным учреждениям»;

2. Установить тарифы на дополнительные платные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением детский сад №52, согласно приложению.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника финансового управления.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 01.09.2020 года.
Временно исполняющий полномочия

главы города А.Н. Наумов
 Приложение

к постановлению администрации города

от «31» августа 2020г. №1533
1. Тарифы на платные услуги, оказываемые МБДОУ детский сад №52

	Наименование услуг
	Тариф,

руб. в месяц (за 8 занятий)

	1.
	Групповые занятия хореографией
	700

	2.
	Групповые занятия в изостудии
	700

	3.
	Обучение вокальному пению «Домисолька»
	700

	4.
	Групповые занятия английским языком для малышей
	800

	5.
	Групповые коррекционно-логопедические занятия
	600

	6.
	Групповые занятия аэробикой для детей
	550

	7.
	Групповые занятия в кружке «Школа дизайна»
	600

	8.
	Групповые занятия в кружке «В волшебном мире слов»
	900

2. Тарифы на платные услуги, оказываемые МБДОУ детский сад №52

	Наименование деятельности, приносящей доход
	Тариф, руб. за 1 посещение с 1 человека

	1.
	Организация и проведение игровой, тематической, конкурсной, праздничной и театральной программы (групповая организация мероприятия, численность группы от 10 человек) (продолжительность 60 мин) (оффлайн/онлайн)
	120

	2.
	Консультация учителя-логопеда (продолжительность 30 мин)
	300

	3.
	Пребывание в группе выходного дня (продолжительность 60 мин)
	100

	4.
	Пребывание в группе продленного дня (продолжительность 60 мин)
	100

	5.
	Мастер-класс «Мастерская рукоделия» (продолжительность 60 мин)
	300

	6.
	Мастер-класс по живописи, рисунку и прикладным техникам (продолжительность 60 мин)
	300

	7.
	Индивидуальное занятие с логопедом
	350

3. Тарифы на платные услуги, оказываемые МБДОУ детский сад №52

	Наименование деятельности, приносящей доход
	Тариф, руб. за 1 мероприятие

	1.
	Организация и проведение развлекательного мероприятия для детей (день рождение) (индивидуальная организация мероприятия) (продолжительность 60 мин)
	2500